



RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - MENOR PREÇO POR REGIME GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0050/2022 de 05/01/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ

Abertura das Propostas: 22/02/2022 às 10:00hs - Homologação: 22/02/2022 - Previsão Publicação: 23/02/2022

Setor: 1 **Secretaria Municipal de Obras**

Contrato N: **004/2022**

Nº 1601.1545100531.181-4490.51.00.04

Dot.: Nº 1601.1545100531.181-4490.51.00-12

Firma: 1 **NOVACAP - ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

CNPJ: 10.738.611/0001-95 - IE: 78.851.970 - Tel: (22) 2533-9780

End: **R FRANCISCO LUIZ FERNANDES, 150 - CONSELHEIRO PAULINO - NOVA FRIBURGO - RJ**

ITEM	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
Meta 01 RECAPEAMENTO DE TRECHO DA SU 07						Total Meta 01>>	983.017,507
1.1			CANTEIRO DE OBRA				
1.1.1.	Composição	001	PLACA DE INDICAÇÃO DE OBRA PÚBLICA	UN	01	1.194,18	1.194,18
1.1.2.	SINAPI	98441	PARADE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², SEM VÃO. AF_05/2018	M2	30	173,45	5.286,76
1.1.3.	SINAPI	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	20	29,41	588,20
1.1.4.	SINAPI	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	20	56,03	1.120,60
1.1.5.	SINAPI	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	12	20,30	243,60
1.1.6.	SINAPI-I	10776	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO	MES	04	537,33	2.149,32
1.1.7.	SCO-RIO	AD 19.05.0500	Aluguel de banheiro químico, incluindo transporte de ida e volta, manutenção e higienização 3 vezes por semana. Modelo Luxo, dimensões 2,31 x 1,15 x 1,15m.(desonerado)	unxmês	04	1.284,72	5.138,88
						Subtotal>>	15.721,54
1.2			EXECUÇÃO DE CALÇADAS				
1.2.1.	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	860	77,10	66.337,61
1.2.2.	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.085	82,62	89.635,26
1.2.3.	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	69	663,41	45.655,88
						Subtotal>>	201.628,75
1.3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
1.3.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	8.056	3,05	24.571,14
1.3.2.	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	290	1,39	403,13
1.3.3.	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	40	0,55	21,80
1.3.4.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	216	1.491,60	322.200,52
1.3.5.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	187	1.491,60	278.630,88
1.3.6.	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	29.002	1,53	44.373,06
1.3.7.	SINAPI	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3.964	0,60	2.378,17
1.3.8.	SCO-RIO	AD 14.10.0050	Carga e descarga de equipamentos pesados em carretas, exclusive o custo horário do equipamento, durante a operação.(desonerado)	t	95	52,38	4.986,58
1.3.9.	SCO-RIO	AD 14.10.0300	Transporte de equipamentos pesados em carretas, exclusive a carga e descarga e o custo horário dos equipamentos transportados.(desonerado)	txkm	3.051	2,45	7.474,75
						Subtotal>>	685.040,02
1.4			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
1.4.1.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	1.206	5,61	6.767,06
1.4.2.	Composição	002	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 50 CM, FIXADA EM TUBO GALVANIZADO	UN	25	873,31	21.832,75
1.4.3.	Composição	003	PLACA DE INDICAÇÃO VIÁRIA RETANGULAR, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,50 X 0,60 M, FIXADA EM TUBO GALVANIZADO	UN	02	2.236,51	4.473,02



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Página 2 de 2.

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - MENOR PREÇO POR REGIME GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0050/2022 de 05/01/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ

Abertura das Propostas: 22/02/2022 às 10:00hs - Homologação: 22/02/2022 - Previsão Publicação: 23/02/2022

						Subtotal>>	33.072,83
1.5			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
1.5.1.	Composição	004	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	01	47.554,37	47.554,37
						Subtotal>>	47.554,37
						Total>>	983.017,51

- A prestação dos serviços do objeto desta licitação deverá iniciar a partir da data de celebração do contrato pertinente, após emissão da Ordem de Serviço, conforme cronograma estabelecido em conjunto com o engenheiro da Prefeitura Municipal de Sumidouro;
- A prestação dos serviços do objeto desta licitação deverá iniciar após assinatura de pertinente contrato, a partir da data de emissão da Ordem de Serviço para o período
- O pagamento à firma contratada será efetuado por medição e documento comprovando o cumprimento das obrigações Contratuais, enviados pelo Secretário Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos desta Prefeitura acompanhada de Nota Fiscal para aprovação e liberação.
- Proposta válida por 60 (sessenta) dias
- Prazo do Contrato: 12 (doze) meses a contar da emissão da Ordem de Serviço.